A MaRnahme
Teilfinanzhaushalt
Investitionsprojekt
Beginn der MaRnahme
Fertigstellung der MaRnahme
Planansatz 2017
Verpflichtungserméchtigung

Rnah

B kosten der
1. Grund und Boden
2. Baukosten It.Kostenberechnung Biro ernst+partner, Datum
Kostengruppe 100 Grundstiick
Kostengruppe 200 Herrichten/ErschlieRen
Kostengruppe 300 Bauwerk/-konstruktion
Kostengruppe 400 Bauwerktechnische Anlagen
Kostengruppe 500 AuBenanlagen
Kostengruppe 600 Ausstattung/Kunstwerke
Kostengruppe 700 Baunebenkosten

Ing.-Leistungen ohne Statik u. Priifstatik

3. Beschaffungen
Einrichtungsgegensténde

4. Fahrzeug

5. Maschinen

Anschaff ™ m " A . )
A -/Her ¢
D Folgek imzZ hang mit der MaBnah

1. Personalaufwendungen

1.1 Beamte (zusétzlich)

1.2 Beschéftigte (zusatzlich)
Folgeaufwendungen

Personal Folgeaufwendungen/-ertrige

d

2. haltungsauf
2.1 Unterhaltung Grundstiicke/bauliche Anlagen
2.2 Unterhaltung sonst. unbewegliches Vermogen
Folgeaufwendungen
hal Folgeaufwend: [-ertrige

3. Bewirtschaftungskosten
3.1 Steuern/Grundbesitzabgaben
3.2 Versicherungen
3.3 Heizung
3.4 Reinigung (590 m?x 1,15)
3.5 Strom, Gas, Wasser, Abwasser
3.6 Sonstige Bewirtschaftungskosten
Folgeaufwendungen
Bewirtschaftung Folgeaufwendungen/-ertrige
4. Mieten und Pachten
4.1 Mieten/Pachten
4.2 Leasing/Sonstiges
Folgeaufwendungen
Mieten/Pachten Folgeaufwendungen/-ertrige
5. Haltung von Fahrzeugen
5.1 Haltung von Fahrzeugen
5.2 Sonstiges
Folgeaufwendungen
Haltung von Fahrzeugen Folgeaufwendungen/-ertrige
6. Sonstige Verwaltungs-/Betriebsaufwendungen
6.1 Verbrauchsmittel
6.2 Transportkosten
6.3 Treibstoffkosten
6.4 Sachkosten
6.5 Sonstiges
Folgeaufwendungen
Sonst. Verw.-/Betrieb Folgeaufwendungen/-ertrige
7. Planmé&Rige Abschreibungen

Mischnutzungsdauer: 20 Jahre Aufbau / 10 Jahre Ausstattung
7.1 Gebaude
7.2 Einrichtung/AuBenanlagen
7.3 Fahrzeug
7.4 StraRen/Kanale/Bricken/Parkplatze/Radweg
7.5 Sonstiges (z. B. RenaturierungsmaRnahme)
7.6 Aufldsung Sonderposten aus Zuweisungen/Beitrage
Folgeaufwendungen

Folg [-ertrige

8. Kalkulatorische Zinsen

8.1 Investitionskosten (50%) + Grund und Boden

8.2 Auflésung Sonderposten aus Zuweisungen/Beitrage
aktueller Zinssatz
Folgeaufwendungen

Kalkul ische Zinsen Folgeaufv

SUMME FOLGEKOSTEN

d

[-ertrige

h Rnat

m

Folgeertréage im Z mit der N
1. Gebiihren

2. Sonstige Ertrage

ZuflieRende Folgeertrige

SUMME FOLGEERTRAGE

FOLGEKOSTEN JAHRLICH

EINMALIGE SONDERABSCHREIBUNGEN/AUFLOSUNGEN SOPO
AuBerplanm. AfA Geb&dude aufgr. Abgang

AuRerplanm. AfA Infrastr. aufgr. Abgang

AuBerplanm. Aufldsung aufgr. AA-Abgang

SUMME

FOLGEKOSTENBERECHNUNG

AuRenanlage / Spielplatz Schulzentrum Langenwand

THH3
7.211007
Fruhjahr 2019
Ende 2019
0,00 €

0,00€

205.000,00€

31.000,00€

236.000,00 €

0,00€
0,00€

7.438,00€

7.438,00€
7.438,00€

2.472,50€

2.472,50€
2.472,50€

0,00€
0,00€

0,00€
0,00€

0,00€
0,00€

15

15.733,33€

0,00€
15.733,33€
15.733,33 €

3.540,00 €
0,00€

3,0%
3.540,00 €
3.540,00 €
29.183,83 €

0,00 €
0,00 €
29.183,83 €

0,00 €

C Kapitalbedarf/Finanzierung
1. Zuweisungen/Zuschiisse
. Wert eingebrachter Grundstiicke
. Verkaufserlose aus Altanlagen
. Sonstige investive Mittel
. ZahlungsmittelUberschuss
. Kredite vom Kreditmarkt
. Finanzierungsmittelbestand

NouUuhAwWwN

kapital (Einzahl )

1.3 Entfallende Personalaufwendungen Beamte
1.4 Entfallende Personalaufwendungen Beschéftigte
Folgeentlastungen

2.3 Entfallender Aufwand Unterh. Grundstiicke u. a.
2.4 Entfallender Aufwand Unterh. sonst. unbew. Verm.
Folgeentlastungen

3.8 Entfallende Steuern/Grundbesitzabgaben

3.9 Entfallende Versicherungen

3.10 Entfallende Heizung

3.11 Entfallende Reinigung

3.12 Entfallender (s) Strom, Gas, Wasser, Abwasser
3.13 Entfallende sonstige Bewirtschaftungskosten
Folgeentlastungen

4.3 Entfallende Mieten/Pachten
4.4 Entfallendes Leasing/Sonstiges
Folgeentlastungen

5.3 Entfallende Aufwendungen Haltung Fahrzeuge
5.4 Entfallende Aufwendungen Sonstiges
Folgeentlastungen

6.6 Entfallende Verbrauchsmittel
6.7 Entfallende Transportkosten
6.8 Entfallende Treibstoffkosten
6.9 Entfallende Sachkosten

6.10 Entfallendes Sonstiges
Folgeentlastungen

7.7 Entfallende Abschreibungen Gebaude

7.8 Entfallende Abschreibung Einrichtung

7.9 Entfallende Abschreibung Fahrzeug

7.10 Entfallende Abschreibung StraRen/Kanile

7.11 Entfallende Abschreibungen Sonstiges

7.12 Entfallene Auflésungen Sopo Zuschiisse/Beitrage
Folgeentlastungen

8.3 Entfallende Kalkulatorische Zinsen
8.4 Entfallene Aufldsungen Sopo Zuschiisse/Beitrage

Folgeentlastungen

3. Entfallende Ertrége (dauerhaft)

Wegfallende Folgeertrige

Anlage 3

0,00€

0,00€

0,00€
0,00€

0,00€

0,00€
0,00€

0,00€
0,00€

0,00€
0,00€

0,00€
0,00€

0,00 €

0,00€

0,00€
0,00€

0,00 €

0,00€

0,00€
0,00€

0,00 €
0,00 €



